



OBEC RAKOVNICA

Rakovnica 150, 049 31 Rožňavské Bystré

Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 03/2022

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: Obec Rakovnica
Adresa: Rakovnica 150, 049 31 Rožňavské Bystré
IČO: 00328677

samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení

Štatutárny zástupca: Ing. Radoslava Uhrinová
Funkcia: starostka obce

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: STAVEX Rožňava, s. r. o.
Sídlo: Kyjevská 1881/18, 048 01 Rožňava
IČO: 51193116
DIČ: 2120618907
IČ DPH: SK2120618907

Štatutárny zástupca Roland Kótko
Funkcia: konateľ

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok 1 Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.
2. Zhotoviteľ uzatvoril s objednávateľom dňa 30. 05. 2022 Zmluvu o dielo č. 03/2022, ktorej predmetom je vyhotovenie stavebných prác pod názvom „Stavebné práce –



OBEC RAKOVNICA

Rakovnica 150, 049 31 Rožňavské Bystré

Zníženie energetickej náročnosti budovy sociálnych služieb v obci Rakovnica“ (ďalej len „Zmluva“). Ďalej k tejto Zmluve uzatvoril dňa 08. 09. 2022 Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 03/2022 zo dňa 08. 09. 2022, Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 03/2022 zo dňa 10. 01. 2023 a Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo 03/2023 zo dňa 19. 01. 2023.

3. Dňa 07. 06. 2023 vyhodnotil a dokončil verejný obstarávateľ, ktorým je objednávatel prieskum trhu pre predmet zákazky „Zmeny projektu: Zníženie energetickej náročnosti budovy sociálnych služieb v obci Rakovnica“, ktorým sa menia niektoré súčasti projektu „Stavebné práce – Zníženie energetickej náročnosti budovy sociálnych služieb v obci Rakovnica“. Nakoľko víťazom tohto prieskumu trhu sa stal opäť pôvodný zhotoviteľ, nie je potrebné uzatvárať Zmluvu o dielo s novým zhotoviteľom a je možné upraviť resp. zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy o dielo č. 03/2022, a preto sa zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento Dodatok č. 4 k Zmluve o dielo č. 03/2022 zo dňa 30. 05. 2022 (ďalej len „Dodatok č. 4“).

Článok 2 Predmet dodatku

1. Predmetom dodatku je zmena niektorých ustanovení a bodov Zmluvy o dielo č. 03/2022 zo dňa 30. 05. 2022.
2. Článok 1, ods. 4 Zmluvy **SA NAHRÁDZA** nasledovným znením:
„Podkladom na zhotovenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa, ktorá bola doručená obstarávateľovi na základe Výzvy na predkladanie ponúk dňa 18. 05. 2022 a cenová ponuka zhotoviteľa, ktorou sa menia niektoré náležitosti pôvodnej cenovej ponuky zo dňa 05. 06. 2023.“
3. Článok 3, ods. 1 Zmluvy **SA NAHRÁDZA** nasledovným znením:
„Celková cena diela:
 - a. Základ pre DPH: 175 751,16 EUR
 - b. DPH: 35 150,23 EUR
 - c. Cena diela spolu s DPH: 210 901,39 EUR*je akceptáciou cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 18. 05. 2022 a cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorou sa menia niektoré náležitosti pôvodnej cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 05. 06. 2023. Celková cena diela stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s predloženou cenovou ponukou zhotoviteľa predstavuje dojednanú odmenu zhotoviteľa v maximálnej a konečnej výške.“*



OBEC RAKOVNICA

Rakovnica 150, 049 31 Rožňavské Bystré

4. Článok 7, ods. 1 Zmluvy **SA NAHRÁDZA** nasledovným znením:

„Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

- a. Výzva na predkladanie ponúk vo verejnom obstarávaní č. 03/2022 spolu s prílohami k výzve,
- b. Predložená cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 18. 05. 2022,
- c. Predložená cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 05. 06. 2023.“

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 03/2022 uzatvorenej dňa 30. 05. 2022 zostávajú nezmenené.
2. Prílohou k tomuto Dodatku č. 4 je predložená cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 05. 06. 2023, ktorá je jeho neoddeliteľnou súčasťou.
3. Tento Dodatok č. 4 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch ako originál, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dva rovnopisy.
4. Dodatok č. 4 nadobúda platnosť po jej podpise obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobodnom prístupe k informáciám).
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 4 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.

V Rakovnici dňa 09. 06. 2023

V Rakovnici dňa 09. 06. 2023

Obec Rakovnica

zastúpená Ing. Radoslavou Uhrinovou

STAVEX Rožňava, s. r. o.

zastúpená Rolandom Kótkom

objednávateľ

zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

JKSO:

Miesto: Rakovnica

KS:

Dátum: 30.5.2023

Objednávateľ:

Obec Rakovnica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

IČO: 5119311

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

TYFON s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	19 859,37
---------------------	------------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	19 859,37	3 971,87

Cena s DPH	v	EUR	23 831,24
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

STAVEX Rožňava s.r.o.
Rakovná 1802/18, 040 01 Rožňava
IČO: 51 293 116
IČ DPH: 542 206 38907

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 2.6.2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

9.6.2023

Pečiatka

RAKOVNICA

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

Miesto: Rakovnica

Dátum: 30.05.2023

Objednávateľ: Obec Rakovnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: TYFON s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		19 859,37	23 831,24
1	Elektroinštalácia,bleskozvod	2 640,57	3 168,68
2	Vykurovanie	17 218,80	20 662,56

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

Objekt:

1 - Elektroinštalácia,bleskozvod

JKSO:

Miesto: Rakovnica

KS:

Dátum: 30.05.2023

Objednávateľ:

Obec Rakovnica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava

IČO: 51193116

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

TYFON s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 640,57

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 640,57	20,00%	528,11

Cena s DPH

v EUR

3 168,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 2.6.2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

Objekt:

1 - Elektroinštalácia,bleskozvod

Miesto:

Rakovnica

Dátum:

30.05.2023

Objednávateľ:

Obec Rakovnica

Projektant:

Spracovateľ:

TYFON, s.r.o.

Zhotoviteľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 640,57

M - Práce a dodávky M

2 640,57

21-M - 1. Elektromontáže

2 558,57

21-M1 - 2. Rozvádzač RO-01

82,00

ROZPOČET

Stavba:

Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

Objekt:

1 - Elektroinštalácia,bleskozvod

Miesto:

Rakovnica

Dátum:

30.05.2023

Objednávateľ:

Obec Rakovnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: TYFON, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 640,57

D M

Práce a dodávky M

2 640,57

D 21-M

1. Elektromontáže

2 558,57

6	M	3410350901	PRAFlaSafe X-J 3x2,5 RE B2ca,s1d1a1 (1-CXHK-R) Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	358,000	1,57	562,06
8	M	3410350904	PRAFlaSafe X-J 5x1,5 RE Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	90,000	1,64	147,60
47	M	3480571730	PL VAL 600 36W/4000K LEDVANCE	ks	6,000	27,50	165,00
48	M	348130002400.S	PL VAL 600 36W/4000K LEDVANCE + montážny rám	ks	12,000	47,50	570,00
50	M	3480571730.2	I1497AM771.LED 49W 1500 mm IP65	ks	4,000	70,27	281,08
52	M	34805717601	LED SMART-R White 30W NW 2700lm	ks	15,000	39,37	590,55
53	M	3480571760	LED SMART-R White 18W NW 1200lm	ks	9,000	26,92	242,28

D 21-M1

2. Rozvádzač RO-01

82,00

71	M	2830481	Rozvádzač päťradový RO-5, 60+10	ks	1,000	82,00	82,00
----	---	---------	---------------------------------	----	-------	-------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

Objekt:

2 - Vykurovanie

JKSO:

Miesto: Rakovnica

KS:

Dátum: 30.05.2023

Objednávateľ:

Obec Rakovnica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

TYFON, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			17 218,80
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00 17 218,80	20,00% 20,00%	0,00 3 443,76
Cena s DPH		v EUR	20 662,56

Projektant

Spracovateľ

STAVEB B...

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 2.6.2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

Objekt:

2 - Vykurovanie

Miesto:

Rakovnica

Dátum:

30.05.2023

Objednávateľ:

Obec Rakovnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: TYFON, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

17 218,80

PSV - Práce a dodávky PSV

17 218,80

732 - Ústredné kúrenie, strojovne

12 530,14

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

919,38

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

3 769,28

ROZPOČET

Stavba:

Zmeny projektu - Rakovnica - Budova sociálnych služieb

Objekt:

2 - Vykurovanie

Miesto: Rakovnica

Dátum: 30.05.2023

Objednávateľ: Obec Rakovnica

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVEX Rožň

Spracovateľ: TYFON, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 218,80

D PSV

Práce a dodávky PSV

17 218,80

D 732

Ústredné kúrenie, strojovne

12 530,14

11	M	STB7735600140	Vaillant kolektory slnečné vákuové	kus	2,000	785,00	1 570,00
12	M	STB7735600148	Vaillant pripojovacia sada na strechu SKR	kus	1,000	124,00	124,00
13	M	STB7735600183	Vaillant zrkadlový set na prepojenie kolektorov	kus	1,000	32,40	32,40
14	M	STB7735600167	Vaillant základná sada pre montáž 2 kol. SKR	kus	1,000	160,00	160,00
15	M	STB8718531024	Vaillant záves na stenu bridlica FKA	kus	1,000	47,90	47,90
16	M	STB8718660947	Vaillant solárna kvapalina Solarfluid LS 20l SKR	kus	1,000	89,40	89,40
17	M	STB83007262	Vaillant ručné čerpadlo dpolňovacie	kus	1,000	133,00	133,00
18	M	STB83006120	Vaillant nadprúdová ochrana SP1	kus	1,000	40,10	40,10
19	M	STB7735600044	Vaillant regulačná stanica KS 0110 SM100/2	kus	1,000	817,00	817,00
20	M	STB7735600273	Vaillant príslušenstvo TWM20	kus	1,000	88,40	88,40
21	M	8730800040	Teplné čerpadlo Vaillant aroTHERM plus	súbor	1,000	9 248,33	9 248,33
22	M	8730800078	Montážna sada Vaillant aroTHERM	súbor	1,000	179,61	179,61

D 734

Ústredné kúrenie, armatúry.

919,38

33	M	6006040-00.500	HERZ Termostatická hlavica "Klasik"	súbor	19,000	18,81	357,39
34	M	ARMH3712-02.000	HERZ Priamy termostatický ventil TS-98-V 1/2"	kus	19,000	18,36	348,84
35	M	ARMH0356-02.000	HERZ Priamy ventil do spiatočky RL-5 1/2"	kus	19,000	9,86	187,34
36	M	AKR608Y014	Vypúšťací guľový uzáver s hadicovým výv. VALVEX R608Y014 G 3/4"	kus	1,000	9,05	9,05
37	M	ARMGR991Y003	FLAMCO Automatický odvzduš.ventil so späť. klapkou R9911/2"	kus	2,000	8,38	16,76

D 735

Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

3 769,28

45	M	KLC-182060-00R10	ANGORA / SOLID CLASS.-ER 1820/0600	ks	1,000	380,54	380,54
46	M	KLC-182045-00R10	ANGORA / SOLID CLASS.-ER 1820/0450	ks	1,000	363,80	363,80
47	M	Z-K7R-0300-10	Topná tyč s regulátorem ANGORA	ks	2,000	165,20	330,40
48	M	4845395550	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor STELRAD 21VK 600x900 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvekt.	ks	1,000	99,79	99,79
49	M	4845399550	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor STELRAD 22VK 500x1400 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	2,000	136,95	273,90
50	M	4845400650	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor STELRAD 22VK 600x1200 s pripoj. vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	ks	1,000	133,36	133,36
51	M	K00116005009016011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 11K 600x500, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	2,000	71,61	143,22
52	M	K00116006009016011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 11K 600x600, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	2,000	49,21	98,42
53	M	K00116007009016011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 11K 600x700, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	2,000	54,08	108,16
54	M	K00116010009016011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 11K 600x1000, s bočným pripojením, s 1 panelom a 1 konvektorom	ks	3,000	68,67	206,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	M	K002160100090 16011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 21K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1,000	145,65	145,65
56	M	K002160110090 16011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 21K 600x1100, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	ks	1,000	156,72	156,72
57	M	K002260080090 16011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 22K 600x800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,000	141,49	141,49
58	M	K002260120090 16011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 22K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,000	194,68	194,68
59	M	K002260140090 16011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	3,000	221,26	663,78
60	M	K002260180090 16011	Oceľové panelové radiátory STELRAD 22K 600x1800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	ks	1,000	274,75	274,75
61	M	99991TUPDR15/ 12	STELRAD Radiátorový držiak do steny	Sk	38,000	0,95	36,10
62	M	99991TUPOP15/ 12	STELRAD opierka rad. pod držiak	Sk	36,000	0,23	8,28
63	M	99991TUP12020 15	STELRAD zátko zaslapovacia 1/2"	Sk	33,000	0,28	9,24
64	M	99991TUP12021 15	STELRAD zátko odvdzušňovacia	Sk	3,000	0,33	0,99